ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

Принято Вологодской городской Думой

26 ноября 2009 года

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 3 части 2 статьи

31, статьи 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская

городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить представленную Главой города Вологды прилагаемую

структуру Администрации города Вологды.

2. Главе города Вологды привести действующую структуру

Администрации

города Вологды в соответствие с утвержденной пунктом 1 настоящего решения

структурой Администрации города Вологды.

3. Признать утратившими силу следующие решения Вологодской

городской Думы:

от 08 ноября 2006 года № 203 «Об утверждении структуры Администрации

города Вологды»;

от 29 сентября 2007 года № 513 «О внесении изменения в решение

Вологодской городской Думы от 08 ноября 2006 года № 203 «Об утверждении

структуры Администрации города Вологды»;

от 27 мая 2008 года № 826 «О внесении изменения в решение Вологодской

городской Думы от 08 ноября 2006 года № 203 «Об утверждении структуры

Администрации города Вологды»;

от 30 апреля 2009 года № 35 «О внесении дополнения в решение

Вологодской городской Думы от 08 ноября 2006 года № 203 «Об утверждении

структуры Администрации города Вологды».

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете

«Вологодские новости», размещению на официальных Интернет-сайтах

Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды и вступает в

силу с 01 января 2010 года.

Глава города Вологды                 Е.Б.

Шулепов

г. Вологда

27 ноября 2009 года

№ 179

УТВЕРЖДЕНА

решением Вологодской городской Думы

от 27 ноября 2009 года  № 179

Структура Администрации города Вологды

I. Глава города Вологды, возглавляющий Администрацию города Вологды.

II. Должностные лица Администрации города Вологды:

заместители Главы города Вологды;

управляющий делами Администрации города Вологды.

III. Функциональные (территориальные) органы Администрации города

Вологды:

Департамент стратегического планирования и инвестиционной политики

Администрации города Вологды;

Департамент экономического развития Администрации города Вологды;

Департамент финансов Администрации города Вологды;

Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды;

Департамент градостроительства Администрации города Вологды;

Департамент гуманитарной политики Администрации города Вологды;

Управление делами Администрации города Вологды;

Правовое управление Администрации города Вологды;

Контрольно-аналитическое управление Администрации города Вологды;

Управление муниципальной службы и кадров Администрации города

Вологды;

Управление информации и общественных связей Администрации города

Вологды;

Отдел бюджетного учета, отчетности и методологии Администрации

города Вологды;

Отдел мобилизационной работы Администрации города Вологды;

Управление Администрации города Вологды по селу Молочное.

IV. Отраслевые органы Администрации города Вологды с правами

юридического лица:

Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды;

Управление образования Администрации города Вологды;

Управление здравоохранения Администрации города Вологды;

Управление культуры и историко-культурного наследия Администрации

города Вологды;

Управление физической культуры, массового спорта и молодежи

Администрации города Вологды.